Domine Deus meus in te sperauai, saluum me fac
ex omnibus persequentibus me & libera me. Ne
quando rapiat ut leo animam meam, dum non
est qui redimat, neq; qui saluum faciat. Domine deus
meus si feci istud, si est iniquitas in manibus meis. Si red-
didi retribuentibus mihi mala, decidam merito ab inimi-
cis

eis meis inanis. Persequatur inimicus animā meam & comprehendat & conculcat in terra uitam meam, & gloriam meam in puluerem deducat. Exurge Domine in ira tua, et exaltare in finibus inimicorum meorum.

Et exurge domine deus meus in precepto, quod mandasti, & synagoga populorum circundabit te. Et propter hanc in altum regredere, dominus iudicat populos.

Iudica me domine secundum iusticiam meam, & secundum innocentiam meam super me: Consumetur nequitia peccatorum & diriges iustum, scrutans corda & renes deus. Iustum adiutorium meum à domino, qui salvos facit rectos corde. Deus iudex iustus, fortis, & patientis, nunquid irascetur per singulos dies? Nisi conuersi fueritis, gladium suum uibravit, arcum suum tenuit, & parauit illum. Et in eo parauit uasa mortis, sa guttas suas ardentibus effecit. Ecce parturit iniusticiam, & concepit dolorem, & peperit iniquitatem. Lacum aperuit & effodit eum, & incidit in foueam qualiter. Conuertetur dolor eius in caput eius, & in uerticem ipsius iniquitas eius descendet. Confitebor domino secundum iusticiam eius, & psallam nomini Domini altissimi.

COMMENTARIUM.

Cum nunciassent pueri David quod possent Absalon occidere, & diceret David: parcite ei & fugeret ipse David à facie eius, apparuit super eum Semei, qui erat de cognatione Saulis, & iactans post eum lapides clamabat eum esse uirum sanguinum: quem cum uellent interficere, dixit David: Nolite, ecce qui

qui de lumbis meis egressus est pugnat contra me. Et uos miramini quod filius Semei de tribu Saul, sit contra me. Parcens ergo & iſi Dauid sicut et Sauli pepercerat: parcens et tyranno filio orat, ut liberetur a persequentibus, cōmemorans non se fecisse iſtud, quod ille clamabat. Non uiriq; reddidisset retribuentibus ſibi mala. Aut si reddidisset inquit, mala pro malis: comprehendat inimicus animam meam, & gloriam meam uſq; in puluerem dederat. Hęc hystorico sermone in Regum uolumine uſq; ad finem leguntur. Hic autem mysteria Christi cantemus, cui pro bonis mala reddentes acclamabant quod reus effet mortis. Huic ergo clamat ecclesia. Exurge in ira tua, & uideamus quod in ira facturus fit: Exaltare, inquit, in finibus inimicorum. At ubi fenserint ingrati Domini irascentes, dant finem impietatibus suis, & finitis iniuritijs, exaltatur Deus in finibus inimicorum. Exurge in praecepto, quod mandasti. Dixisti enim, tertia die resurgam & precedam uos in Galileam, ibi me uidebitis. Et ideo, exurge, inquit, in praecepto quod mandasti, & postea quam te ostenderis Synagoge, ne iterum excitare existinet bellum, propter hanc iudica populos. Cum enim dederis iudicium, finem accipiet malicia peccatorum, & iuſlus dirigitur. Non enim ad alterius uel uituperationem uel laudem dictas sententiam, quia corda confispicis, & renuni secreta contemplariſ ſaluos facies omnes qui recte sunt corde. His autem qui non sunt recte corde Deus iudex futurus exprimitur, qui terram suam non se conuertentibus preparat. Nam iniusticia iudeorum parturit in dolore animi poſita, cum uideret dominum pro uirtute si gnorum